CRMV / DF

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Distrito Federal
CNPJ: 06.165.937/0001-01

Periodo: 01/07/2024 a 31/07/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 2.600.688,74 3.985.000,00 240.893,06 -3.744.106,94
RECEITA TRIBUTARIA 191.174,64 211.174,64 16.263,70 -194.910,94
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 191.174,64 211.174,64 16.263,70 -194.910,94
TAXAS E EMOLUMENTOS 191.174,64 211.174,64 16.263,70 -194.910,94
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.844.862,68 2.319.662,68 148.824,39 -2.170.838,29
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.844.862,68 2.319.662,68 148.824,39 -2.170.838,29
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 1.310.514,32 1.615.514,32 113.321,28 -1.502.193,04
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 534.348,36 704.148,36 35.503,11 -668.645,25
RECEITAS DE SERVICOS 1.357,42 5.108,68 125,38 -4.983,30
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.357,42 5.108,68 125,38 -4.983,30
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.357,42 5.108,68 125,38 -4.983,30
RECEITAS FINANCEIRAS 248.554,68 421.854,68 52.032,07 -369.822,61
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 26.673,33 50.673,33 326,16 -50.347,17
JUROS DE MORA 26.673,33 50.673,33 326,16 -50.347,17
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 61.167,48 95.567,48 8.578,48 -86.989,00
ATUALIZACAO MONETARIA 61.167,48 95.567,48 8.563,77 -87.003,71
OUTRAS ATUALIZAC@ES MONETARIAS 0,00 0,00 14,71 14,71
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00 0,00 2.156,86 2.156,86
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00 0,00 2.156,86 2.156,86
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CRMV / DF

Periodo: 01/07/2024 a 31/07/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SALDOS DE EXERCICIOS
SALDOS DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

24.952,99
19.827,85
5.125,14
135.760,88
135.760,88
0,00

0,00

0,00
314.739,32
314.739,32
0,00
314.739,32
100.000,00
0,00

0,00

0,00
100.000,00
100.000,00
0,00
2.700.688,74
0,00
2.700.688,74

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

57.452,99
26.327,85
31.125,14
218.160,88
218.160,88
500.000,00
500.000,00
500.000,00
527.199,32
527.199,32
500,00
526.699,32
1.900.000,00
300.000,00
300.000,00
300.000,00
1.600.000,00
1.600.000,00
0,00
5.885.000,00
0,00
5.885.000,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

2.600.688,74
1.292.979,17

4.925.000,00
2.336.798,17

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

164.421,40
85.088,34

297.282,95
155.316,78

REALIZADAS ey
20.256,58 -37.196,41
19.846,72 -6.481,13

409,86 -30.715,28
20.713,99 -197.446,89
20.713,99 -197.446,89

0,00 -500.000,00

0,00 -500.000,00

0,00 -500.000,00

23.647,52 -503.551,80

23.647,52 -503.551,80

0,00 -500,00

23.647,52 -503.051,80

0,00 -1.900.000,00

0,00 -300.000,00

0,00 -300.000,00

0,00 -300.000,00

0,00 -1.600.000,00

0,00 -1.600.000,00

0,00 0,00

240.893,06  -5.644.106,94

0,00 0,00

240.893,06  -5.644.106,94
DESPESAS
PAGAS

297.745,07 4.760.578,60

155.778,90 2.251.709,83
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CRMV / DF

Periodo: 01/07/2024 a 31/07/2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

PESSOAL

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
671.668,67

306,50
199.001,00
50.002,00
372.001,00
0,00
640.006,96
64.578,00
575.428,96
645.892,61
645.892,61
2.103,00
2.103,00
19.707,00
3,00
19.704,00
100.000,00
100.000,00

100.000,00
2.700.688,74
0,00
2.700.688,74

ATUALIZADA
1.244.854,67

5.309,50
223.001,00
72.532,00
781.001,00
10.100,00
1.706.451,22
85.958,00
1.620.493,22
845.307,61
845.307,61
3.116,00
3.116,00
33.327,00
3,00
33.324,00
960.000,00
960.000,00

960.000,00
5.885.000,00
0,00
5.885.000,00

:::? Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
1.000,00

0,00

0,00

0,00
84.088,34
0,00
79.283,06
1.929,84
77.353,22
0,00

0,00

0,00

0,00

50,00

0,00

50,00

0,00

0,00

0,00
164.421,40
76.471,66
240.893,06

LIQUIDADAS
92.183,78

0,00
20.212,34
7.964,46
34.956,20
0,00
88.392,91
1.365,00
87.027,91
53.523,26
53.523,26
0,00

0,00
50,00
0,00
50,00
0,00

0,00

0,00
297.282,95
0,00
297.282,95

PAGAS
92.183,78

0,00
20.578,39
8.060,53
34.956,20
0,00
88.392,91
1.365,00
87.027,91
53.523,26
53.523,26
0,00

0,00
50,00
0,00
50,00
0,00

0,00

0,00
297.745,07
0,00
297.745,07

1.243.854,67
5.309,50
223.001,00
72.532,00
696.912,66
10.100,00
1.627.168,16
84.028,16
1.543.140,00
845.307,61
845.307,61
3.116,00
3.116,00
33.277,00
3,00
33.274,00
960.000,00
960.000,00

960.000,00
5.720.578,60
76.471,66
5.644.106,94
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